
Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-+9001 

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinetenv@gmail.com 

1 

 

 

 
              

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº1159, DE 02 DE JUNHO DE 2014. 

      

 

  PRORROGA CONTRATOS DE TRABALHO DE 

SERVIDORES EM CARGO DE DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA QUE ESPECIFICA. 

 

 

 O PREFEITO  DE NOVA VENÉCIA,  no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, Inciso VI, do Artigo 2º  e Inciso IV do Artigo 3º da Lei nº 

2.868, de 08 de janeiro de 2009 e suas alterações, atendendo o solicitado através do MEM. 

0307/2014/OBRAS, protocolizado sob o nº 428726, datado de 22 de maio de 2014,  

 

  RESOLVE: 

 

  Art.1º-Ficam prorrogados os contratos de trabalho dos servidores em regime de 

designação temporária, conforme períodos estabelecidos no Anexo I desta Portaria, de acordo com a 

Lei Municipal nº 2.868 de 08 de janeiro de 2009 e suas alterações. 

 

 

                        Art.2º - Os servidores de que trata o artigo anterior estão relacionados, no Anexo I 

desta Portaria. 

 

             Art.3º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

04 de junho de 2014.           

 

  Art.4º-Revogam-se as disposições em contrário. 

 

  

             PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

            GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 02 dias do mês de junho de 

2014.  

 MARIO SERGIO LUBIANA 

Prefeito



Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-+9001 

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinetenv@gmail.com 

2 

 

 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº1159 DE 02 DE JUNHO DE 2014 

 

ANEXO I 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DOS TRANSPORTES E URBANISMO 

 
 

  
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº NOME MATRÍCULA CARGO ADMISSÃO PERÍODO 
 

01 AGUIMAR PINHEIRO 072699 TRABALHADOR BRAÇAL 17/02/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
02 ERIVELTON SANTOS DE OLIVEIRA 072357 TRABALHADOR BRAÇAL 20/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
03 GEDENIR DA COSTA LORETTI 072627 TRABALHADOR BRAÇAL 17/02/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
04 IGOR DE SÁ CONTARATO 072356 TRABALHADOR BRAÇAL 20/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
05 

JOHNATHAS DA CRUZ DOS 
SANTOS 072347 TRABALHADOR BRAÇAL 17/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
06 

JHOELITON CARLOS DOS 
SANTOS 072345 TRABALHADOR BRAÇAL 16/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
07 JOSÉ DE JESUS DE OLIVEIRA 072333 TRABALHADOR BRAÇAL 14/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
08 

JOSÉ RODRIGUES MORAES 
JUNIOR 072355 TRABALHADOR BRAÇAL 20/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 



Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-+9001 

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinetenv@gmail.com 

3 

 

 
 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 1159 DE 02 DE JUNHO DE 2014 

 

ANEXO I 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DOS TRANSPORTES E URBANISMO 

 

 

 Nº NOME MATRÍCULA CARGO ADMISSÃO PERÍODO 
 

09 LUCAS MONTEVERDE 072341 TRABALHADOR BRAÇAL 15/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
10 LUISHINGTON MORESCHI 072343 TRABALHADOR BRAÇAL 16/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
11 LUIZ FRANCISCO DA SILVA FILHO 072362 TRABALHADOR BRAÇAL 04/02/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
12 THIAGO DIAS SCHNEIDER 072342 TRABALHADOR BRAÇAL 15/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
13 UEDSON MOREIRA DA ROSA 072346 TRABALHADOR BRAÇAL 20/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 

 
14 WESLEY BATISTA MARCARINI 072353 TRABALHADOR BRAÇAL 20/01/2014 

 
04/06 A 03/07/2014 


